
Утверждено Предлагаемые 
изменения

Сумма с учетом 
изменений Утверждено Предлагаемые 

изменения
Сумма с учетом 

изменений Утверждено Предлагаемые 
изменения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Доходы 127 921 985 945,50 6 472 911,00            127 928 458 856,50 128 082 459 189,40 128 082 459 189,40 124 424 182 987,00

в том числе налоговые и неналоговые 87 337 677 408,56 1 770 900,00            87 339 448 308,56 90 796 155 870,00 90 796 155 870,00 96 226 036 625,00

Расходы 151 195 480 289,50 6 472 911,00            151 201 953 200,50 128 008 445 972,07 128 008 445 972,07 129 987 555 102,75

Дефицит (-), профицит (+) -23 273 494 344,00 0,00 -23 273 494 344,00 74 013 217,33 74 013 217,33 -5 563 372 115,75 

Процент дефицита (-), профицита (+) -26,6% -26,6% 0,1% 0,1% -5,8%

Объем публичных нормативных обязательств 7 854 100 356,01       44 756 473,99 -         7 809 343 882,02       6 228 285 614,20      6 228 285 614,20       6 073 763 353,78        

Верхний предел государственного долга 67 354 024 962,68     67 354 024 962,68     67 208 865 078,85    67 208 865 078,85     72 168 035 128,10      

Процент верхнего предела государственного 
долга к объему налоговых и неналоговых 
доходов

77,1% 77,1% 74,0% 74,0% 75,0%

2023 год 2024 год

Сопоставление предлагаемых и утвержденных областным законом об областном бюджете основных характеристик и других показателей областного бюджета 

2025 год

Показатель



(рублей)

Сумма с учетом 
изменений

10

124 424 182 987,00

96 226 036 625,00

129 987 555 102,75

-5 563 372 115,75 

-5,8%

6 073 763 353,78       

72 168 035 128,10     

75,0%
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